КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КАМАГАНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

КАМАГАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2019 года   № 23
село Камаган
О внесении изменений и дополнений в Устав Камаганского
 сельсовета Куртамышского района Курганской области

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014 г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2019 года № 228 – ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 2 августа 2019 года № 283 –ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 45 Устава Камаганского сельсовета Куртамышского района Курганской области, исходя из результатов публичных слушаний Камаганская сельская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Камаганского сельсовета Куртамышского Курганской области следующие изменения и дополнения:

1) статью 6 дополнить пунктом 35 следующего содержания:
«36) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»;
2) пункт 5 статьи 8 исключить;

3) статью 28 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Депутат Камаганской сельской Думы, должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Камаганской сельской Думы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.»;
4) часть 5 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«5.Глава Камаганского сельсовета, должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы Камаганского сельсовета прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.»;
5)  статью 32 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Глава Камаганского сельсовета не может одновременно исполнять полномочия председателя Камаганской сельской Думы и полномочия Главы Администрации Камаганского сельсовета.»;
6) статью 55 дополнить частями 3,4 следующего содержания:
«3. К депутату, члену выборного органа Камаганского сельсовета, выборному должностному лицу Камаганского сельсовета, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа Камаганского сельсовета от должности в Камаганской сельской Думе, выборном органе Камаганского сельсовета с лишением права занимать должности в Камаганской сельской Думе, выборном органе Камаганского сельсовета до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в Камаганской сельской Думе, выборном органе Камаганского сельсовета до  прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
4. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа Камаганского сельсовета, выборному должностному лицу Камаганского  сельсовета мер ответственности, указанных в части 4 настоящей статьи, определяется решением Камаганской сельской Думы в соответствии с законом Курганской области.».
           2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение на доске объявлений Администрации Камаганского сельсовета в селах Камаган, Березово и досках объявлений  деревни Чесноковка, деревни Путиловка, деревни Донки, деревни Острова, деревни Птичье, деревни Новая Калиновка и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Камаганской сельской Думы Безручко Ю.И.
Председатель Камаганской сельской Думы                                Ю.И. Безручко

Глава Камаганского  сельсовета                                                    И.И. Живцов